

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号	507-k143640-00006-35(0)	設 計 者 名	笠原池地区 県営ため池等整備事業 取水施設製作据付工事
費 目	本工事費	工 事 名	
所 属 名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 6月17日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 5月26日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 5月26日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	M00: 伊勢1	
	生 コ ン	M01: 伊勢A	
	石 材	M01: 伊勢1	
適 用 工 種	水門設備 (小形水門)		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	06: 水門設備 (小形水門)
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無し
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	笹原池地区 県営ため池等整備事業 取水施設製作据付工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）			
			工事区分	水門設備（小形水門）		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		17,241,000			
取水設備製作工			式	1		17,241,000			
機器単体費			式	1		17,241,000			
機器単体費			式	1		17,241,000			内-1号
純製作費			式	1		17,241,000			週休無
製作原価			式	1		17,241,000			
据付工			式	1		17,241,000			
取水設備据付工			式	1		3,187,743			
輸送費			式	1		3,187,743			
輸送費			式	1		423,000			内-2号
材料費			式	1		423,000			週休有
材料費			式	1		61,386			
材料費			式	1		61,386			内-3号
				1		61,386			週休有

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	笹原池地区 県営ため池等整備事業	取水施設製作据付工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備 (小形水門)			
				工事区分	水門設備 (小形水門)	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費				式	1		2,229,230			
労務費				式	1		2,229,230			内-4号 週休有
直接経費				式	1		474,127			
直接経費				式	1		474,127			内-5号 週休有
共通仮設				式	1		637,000			
共通仮設費 (率計上) 3,187,743×20%				式	1		637,000			
純工事費				式	1		3,824,743			
現場管理費 3,824,743×22.72%				式	1		868,000			
据付工事原価				式	1		4,692,743			
設計技術費 21,933,743× 2.38%				式	1		522,000			
工事原価				式	1		22,455,743			
一般管理費等 22,455,743× (9.59%+ 0.04%)				式	1		2,162,257			

- 2 -

三重県 農林水産部

共通仮設費

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			0

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	3,824,743	
14	単独（追加工事）据付直接工事	3,187,743	
15	単独（追加工事）共通仮設費	637,000	
16	非対象額計（－）	0	
17	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分3	0	機器単体費
19	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3,000万円を超える額
23	対象額（＋）	0	
24	支給品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事故損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	3,824,743	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	3,824,743	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	21.64%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0% (0)	
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	22.72%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	868,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	868,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	水門設備 (小形水門)		
2	工事原価 単独 (追加工事)		22,455,743	
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計 (一)		0	
6	管理費区分9		0	間接費非対象額
7	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)		22,455,743	
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		22,455,743	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)		25.23%	
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独		17,241,000	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)		0.77	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)		0.38	
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)		1	
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)		22,455,743	
27	契約保証に係る補正値 単独 (追加工事)		0.04%	契約保証費 8,982 円
28	一般管理費等 率 (補正後)		9.63%	
29	計上額 単独 (追加工事)		2,162,257	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		2,162,257	

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		機器単体費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制		令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-000000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
取水ゲート	φ250×3連 ステンレス鋼鋳鋼製スライドゲート	式	1	4,333,000	4,333,000			WYB00003 管理費区分 3		
緊急放流ゲート	600×600 ステンレス鋼鋳鋼製スライドゲート	式	1	3,233,000	3,233,000			WYB00004 管理費区分 3		
土砂吐ゲート	1000×1000 鋳鉄製スライドゲート	式	1	3,665,000	3,665,000			WYB00039 管理費区分 3		
ため池栓	φ100	式	1	53,000	53,000			WYB00005 管理費区分 3		
斜樋管	SGP 400A×250A×100A	式	1	2,207,000	2,207,000			WYB00007 管理費区分 3		
緊急放流管	STPY400 600A	式	1	1,972,000	1,972,000			WYB00008 管理費区分 3		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		機器単体費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
空気抜管(斜樋側)	SCP(白) 50A	式	1	94,000	94,000			WYB00010	管理費区分 3
空気抜管(緊急放流側)	SCP(白) 80A	式	1	236,000	236,000			WYB00011	管理費区分 3
底樋管	STPY400 1000A	式	1	1,448,000	1,448,000			WYB00038	管理費区分 3
合 計					17,241,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		輸送費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費		式	1	423,000	423,000			WYB00012	管理費区分 1
合 計					423,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付材料費	斜樋ゲート	式	1	18,370	18,370			WYB00018	管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	9,436	9,436			WYB00023	管理費区分 無
据付材料費	緊急放流ゲート	式	1	7,462	7,462			WYB00022	管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	3,281	3,281			WYB00024	管理費区分 無
据付材料費	土砂吐ゲート	式	1	8,411	8,411			WYB00021	管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	4,220	4,220			WYB00025	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付補助材料費	ため池栓	式	1	421	421			WYB00040	管理費区分 無
据付補助材料費	斜樋管	式	1	2,958	2,958			WYB00026	管理費区分 無
据付補助材料費	緊急放流管	式	1	2,729	2,729			WYB00019	管理費区分 無
据付補助材料費	空気抜管(斜樋側)	式	1	573	573			WYB00027	管理費区分 無
据付補助材料費	空気抜管(緊急放流側)	式	1	1,146	1,146			WYB00033	管理費区分 無
据付補助材料費	底樋管	式	1	2,379	2,379			WYB00041	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整 超過 規制	令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費	空気抜管(斜樋側)	式	1	58,440	58,440			WYB00036 管理費区分 無 単-7号	
据付労務費	空気抜管(緊急放流側)	式	1	116,800	116,800			WYB00035 管理費区分 無 単-8号	
据付労務費	底樋管	式	1	242,600	242,600			WYB00034 管理費区分 無 単-9号	
合 計					2,229,230				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		直接経費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整 超過 規制	令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費		式	1	233,600	233,600			WYB00013 管理費区分 無 単-10号	
足場工(土地改良)	工法=単管足場:安全ネット=不要:ラフ テレークレーン/賃料補正=標準(1.0)	掛m2	51.1	4,707	240,527			DB115240 管理費区分 無 単-11号	
合 計					474,127				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WYB00028

単価適用年月日	令和 7年 5月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	据付労務費				単位	式	数量	1	単価	641,700
規格	斜樋ゲート									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
機械設備据付工			人	17.4	30,906		537,764		R0303 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	4.3	24,174		103,948		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計							641,712			
単価							641,700		円／式	

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00032

単価適用年月日	令和 7年 5月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	据付労務費			単位	式	数量	1	単価	259,800
	緊急放流ゲート								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	7	30,906	216,342	R0303 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	1.8	24,174	43,513	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計						259,855			
単価						259,800	円／式		

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費						
土砂吐ゲート						
機械設備据付工		人	7.8 /	30,906	241,066	R0303 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.9 /	24,174	45,930	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					286,996	
単価					286,900	円/式

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費						
ため池栓						
機械設備据付工		人	1 /	30,906	30,906	R0303 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.5 /	24,174	12,087	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					42,993	
単価					42,990	円/式

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00030

単価適用年月日	令和 7年 5月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	据付労務費			単位	式	数量	1	単価	301,700
規格	斜樋管								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	8.2	30,906	253,429	R0303 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計						301,777			
単価						301,700	円／式		

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00029

単価適用年月日	令和 7年 5月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	据付労務費			単位	式	数量	1	単価	278,300
規格	緊急放流管								
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工					人	7.6	30,906	234,885	R0303 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員					人	1.8	24,174	43,513	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計								278,398	
単価								278,300	円/式

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00036

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	据付労務費		単位	式	数量	1	単価	58,440
規格	空気抜管(斜樋側)							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工				人	1.5	30,906	46,359	R0303 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.5	24,174	12,087	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計							58,446	
単価							58,440	円/式

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		据付労務費			式		数量		1		単価		116,800	
規格		空気抜管(緊急放流側)			単位									
名称		規格/条件			単位		数量		単価		金額		摘要	
機械設備据付工					人		3		30,906		92,718		R0303 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員					人		1		24,174		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計											116,892			
単価											116,800		円/式	

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00034

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	底樋管		式		1	242,600	
機械設備据付工			人	6.6	30,906	203,979	R0303 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	1.6	24,174	38,678	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						242,657	
単価						242,600	円/式

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式		1	233,600	
ラフテレーンクレーン	16t吊		日	4	50,500	202,000	WYB00014 管理費区分 無 Z1
電気溶接機	エンジン付き200A		日	7	580	4,060	WYB00015 管理費区分 無 Z1
空気圧縮機	2.0m3		日	3	1,500	4,500	WYB00037 管理費区分 無 Z1
発動発電機	排ガス対策 8kVA		日	10	1,850	18,500	WYB00016 管理費区分 無 Z1
機械器具費等	2%		式	1		4,581	Z57001053 管理費区分 無 ZZ1
計						233,641	
単価						233,600	円/式

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DB115240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整 超過 規制	令和 7年 5月 9日 令和 7年 5月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (土地改良)	単管足場 不要 標準 (1.0)	掛m 2		100		4,707
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.9	30,090	57,171	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	6.9	32,946	227,327	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.8	24,174	43,513	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮シブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	46,100	36,880	L001130006 管理費区分 無
諸雑費	29%	式	1		105,818	ZS7000001 管理費区分 無
計					470,709	
単価					4,707	円/掛m 2
J01 工法	単管足場					
J02 安全ネット	不要					
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)					

- 11 -

三重県 農林水産部

507-k143640-00006-35(0)

登録単価/オプション単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00014	ラフテレーンクレーン	16t吊	日	50,500			単-10
WYB00015	電気溶接機	エンジン付き200A	日	580			単-10
WYB00037	空気圧縮機	2.0m3	日	1,500			単-10
WYB00016	発動発電機	排ガス対策 8kVA	日	1,850			単-10
WYB00003	取水ゲート	φ250×3連 ステンレス鋼製鋼製スライドゲート	式	4,333,000			内-1
WYB00004	緊急放流ゲート	600×600 ステンレス鋼製鋼製スライドゲート	式	3,233,000			内-1
WYB00039	土砂吐ゲート	1000×1000 鋼製スライドゲート	式	3,665,000			内-1
WYB00005	ため池栓	φ100	式	53,000			内-1
WYB00007	斜樋管	SCP 400A×250A×100A	式	2,207,000			内-1
WYB00008	緊急放流管	STPY400 600A	式	1,972,000			内-1
WYB00010	空気抜管(斜樋側)	SCP(白) 50A	式	94,000			内-1
WYB00011	空気抜管(緊急放流側)	SCP(白) 80A	式	236,000			内-1
WYB00038	底樋管	STPY400 1000A	式	1,448,000			内-1
WYB00012	輸送費		式	423,000			内-2
WYB00018	据付材料費	斜樋ゲート	式	18,370			内-3
WYB00023	据付補助材料費	斜樋ゲート	式	9,436			内-3
WYB00022	据付材料費	緊急放流ゲート	式	7,462			内-3
WYB00024	据付補助材料費	緊急放流ゲート	式	3,281			内-3
WYB00021	据付材料費	土砂吐ゲート	式	8,411			内-3
WYB00025	据付補助材料費	土砂吐ゲート	式	4,220			内-3
WYB00040	据付補助材料費	ため池栓	式	421			内-3
WYB00026	据付補助材料費	斜樋管	式	2,958			内-3
WYB00019	据付補助材料費	緊急放流管	式	2,729			内-3
WYB00027	据付補助材料費	空気抜管(斜樋側)	式	573			内-3
WYB00033	据付補助材料費	空気抜管(緊急放流側)	式	1,146			内-3
WYB00041	据付補助材料費	底樋管	式	2,379			内-3

- 1 -

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>

[illegible]

